
Zarządzenie Nr 124/2023 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 11 września 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2023 rok 

 

 Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz na podstawie Uchwały                        

Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Wiśniew na 2023 rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia: 

                 

§ 1. 

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 98.812 zł do kwoty 44.298.651,07 zł zgodnie z 

tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 98.812 zł do kwoty 63.686.960,98 zł zgodnie                  

z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Ustalony w § 1 ust. 4 Uchwały Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia  29 grudnia 

2022  r. plan  dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych ustawami, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4. 

Ustalona w Uchwale Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2022 r. w: 

-  § 4 ust. 3 rezerwa celową na realizację zadań oświatowych  zmniejsza się o kwotę 1.000 zł  

do kwoty 50.000 zł. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wójt 

Krzysztof Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dotacji i wydatków na: 

- opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia                  

w rozdziale 85513 kwotę 15.243 zł, 

- dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” w rozdziale 85230 kwotę 38.774 zł, 

- sfinansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

wyborów do Sejmu RP i do Senatu RP zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.                             

w rozdziale 75108 kwotę 42.357 zł, 

- sfinansowanie zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem referendum 

ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 15 października 2023 r. w rozdziale 75110 kwotę               

424 zł, 

- dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w rozdziale 85214 kwotę 4.266 zł, 

Zmniejsza się plan dotacji i wydatków na: 

- opłacenie składek zdrowotnych w rozdziale 85213 kwotę 329 zł, 

- wypłatę zasiłków stałych w rozdziale 85216 kwotę 1.923 zł. 

Na wniosek Dyrektora Szkoły i Kierownika GOPS przenosi się plan wydatków w ramach planu 

finansowego  w celu zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

Rozwiązuje się rezerwę oświatową dla Zespołu Oświatowego w Wiśniewie na zakup 

materiałów i wyposażenia do rozdziału 80148 kwotę 1.000 zł.  

 

Wójt 

Krzysztof Kryszczuk 

  



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 124/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 11 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 220,00 42 781,00 44 001,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 42 357,00 42 357,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 42 357,00 42 357,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 424,00 424,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 424,00 424,00

852 Pomoc społeczna 375 336,08 40 788,00 416 124,08

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

8 301,00 -329,00 7 972,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 101,00 -329,00 7 772,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

8 150,00 4 266,00 12 416,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 150,00 4 266,00 12 416,00

85216 Zasiłki stałe 93 528,00 -1 923,00 91 605,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

93 028,00 -1 923,00 91 105,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 44 895,00 38 774,00 83 669,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

44 895,00 38 774,00 83 669,00

855 Rodzina 2 876 992,00 15 243,00 2 892 235,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35 065,00 15 243,00 50 308,00

BeSTia Strona 1 z 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 065,00 15 243,00 50 308,00

Razem: 44 199 839,07 98 812,00 44 298 651,07

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 124/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 11 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 220,00 42 781,00 44 001,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 42 357,00 42 357,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 406,60 2 406,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 343,00 343,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 14 000,00 14 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 24 107,40 24 107,40

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 1 500,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 424,00 424,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 424,00 424,00

758 Różne rozliczenia 299 000,00 -1 000,00 298 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 291 000,00 -1 000,00 290 000,00

4810 Rezerwy 291 000,00 -1 000,00 290 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 302 005,30 1 000,00 11 303 005,30

80101 Szkoły podstawowe 6 339 686,00 520,00 6 340 206,00

4270 Zakup usług remontowych 33 650,00 520,00 34 170,00

80104 Przedszkola 1 467 065,00 -520,00 1 466 545,00

4430 Różne opłaty i składki 520,00 -520,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 895 168,00 1 000,00 896 168,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 890,00 1 000,00 73 890,00

852 Pomoc społeczna 1 139 140,40 40 788,00 1 179 928,40

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

9 101,00 -329,00 8 772,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 901,00 -329,00 8 572,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

48 150,00 1 266,00 49 416,00

3110 Świadczenia społeczne 48 150,00 1 266,00 49 416,00

85216 Zasiłki stałe 102 428,00 -1 923,00 100 505,00

3110 Świadczenia społeczne 101 928,00 -1 923,00 100 005,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 628 855,32 4 200,00 633 055,32

BeSTia Strona 1 z 2



4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 1 200,00 4 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 3 000,00 5 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 94 895,00 37 574,00 132 469,00

3110 Świadczenia społeczne 94 895,00 37 574,00 132 469,00

855 Rodzina 2 974 766,08 15 243,00 2 990 009,08

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35 065,00 15 243,00 50 308,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 35 065,00 15 243,00 50 308,00

Razem: 63 588 148,98 98 812,00 63 686 960,98

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 3 do Zarządzenia Nr 124/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 11 września 2023 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

44 001,00 44 001,00 0,00 44 001,00 44 001,00 44 001,00 16 749,60 27 251,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 42 357,00 42 357,00 0,00 42 357,00 42 357,00 42 357,00 16 749,60 25 607,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 424,00 424,00 0,00 424,00 424,00 424,00 0,00 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 859 268,00 2 859 268,00 0,00 2 859 268,00 2 859 268,00 385 089,01 323 364,09 61 724,92 0,00 2 474 178,99 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

50 308,00 50 308,00 0,00 50 308,00 50 308,00 50 308,00 0,00 50 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 3 635 859,86 3 635 859,86 0,00 3 635 859,86 3 635 859,86 1 161 680,87 524 573,32 637 107,55 0,00 2 474 178,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


